
BLANÍK

JE
ŠT

ĚD

JABLONEC NAD NISOU   (Kohoutovi)

JABLONEC NAD NISOU    
(Jan Márton, Klápšťovi)

SEMILY     (Jan Márton)

MŠ SLUŠTICE     (Vít Polák)

VÝŽERKY     (Lukáš Gavlovský)

OUBĚNICE     (Gallovičovi)

REZERVACE INFORMACE PŘIHLÁŠENÍ

www.SDRUZENI-EKODUM.cz
pribehydomu@gmail.com

poplatek 600 Kč/ studenti 450 Kč
(účast na exkurzích je nutné z organizačních důvodů rezervovat)

PŘÍBĚHY DOMŮ: EXKURZE 1.10. 2016



NÁVRH TRASY JIHOVÝCHOD - BLANÍK
průvodce:  Miroslav Ščudla  tel.: 777 676 045,  

8:30    odjezd Černý Most
9:00 - 10:30  Mateřská škola Sluštice  ( V. Polák) 
11:00 – 12:30 Dům a atelier Výžerky ( O. Kálnássy, L. Gavlovský, M. Ščudla) 
13:30 – 15:30 EPD Ratměřice – Neklovi ( A. Brotánek)
15:45 – 17:00 Ouběnice – Přírodní zahrada a dům  ( M. Gallovič)
18:00  příjezd Černý Most

Kapacita 45 osob, cena 600 Kč ( studenti 450 Kč )
Stravování a pitný režim individuální, změna plánu vyhrazena

m.scudla@seznam.cz

První ranní zastávka bude ve MŠ MAITREA ve Slušticích.  Stavba 
byla uvedena do provozu v roce 2010. Provede nás autor 
architektonického řešení Vít Polák. Diskutovat se bude i o filosofii 
výuky a výchovy. 

Dále navštívíme atelier a slaměný dům ve Výžerkách, který si sochař 
Lukáš Gavlovský vestavěl do staré stodoly. V současné době 
dokončuje obytnou přístavbu podle projektu M.Ščudly. Bude 
zajímavé vidět “zaužívanou” část i čerstvě dokončované ložnicové 
křídlo. 

Rodinný dům Neklových v Ratměřicích navrhl Aleš Brotánek v 
pasivním energetickém standardu. Stavebník do něj vložil vlastní 
invenci a energii a pomalu dotváří i okolí.  

Manželé Gallovičovi představili svoji zahradu a obnovený dům na 
minulých Příbězích domů v roce 2015. Nyní je tedy přijedeme 
navštívit a strávíme zbytek odpoledne na unikátní přírodní zahradě. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUŠTICE  ( V. Polák) 

DŮM A ATELIER VÝŽERKY ( O. Kálnássy, L. Gavlovský, M. Ščudla) 

EPD RATMĚŘICE - Neklovi ( A. Brotánek) 

OUBĚNICE - přírodní zahrada a dům  ( M. Gallovič) 

REZERVACE INFORMACE PŘIHLÁŠENÍ

www.SDRUZENI-EKODUM.cz
pribehydomu@gmail.com

poplatek 600 Kč/ studenti 450 Kč
(účast na exkurzích je nutné z organizačních důvodů rezervovat)

EXKURZE:  BLANÍK      1.10. 2016
PŘÍBĚHY DOMŮ



REZERVACE INFORMACE PŘIHLÁŠENÍ

www.SDRUZENI-EKODUM.cz
pribehydomu@gmail.com

poplatek 600 Kč/ studenti 450 Kč
(účast na exkurzích je nutné z organizačních důvodů rezervovat)

EXKURZE:  JEŠTĚD    1.10. 2016
PŘÍBĚHY DOMŮ

NÁVRH TRASY SEVER – JEŠTĚD
průvodce:  Jan Márton / Nature Systems   tel.: 739 640 878 , 

8:30    odjezd Černý Most
10:30 - 11:30  Slaměný rodinný dům - Křižany (Pavel Melicher, Čejeni)
12:30 - 13:30 Slaměný pasivní rodinný dům - Jablonec 1 (Jan Márton, Petr Klápště)
14:00 - 15:00 Pasivní rodinný dům - Jablonec 2 (Kohoutovi)
15:30 - 16:30 Organický rodinný dům - Semily (Jan Márton)
18:00 příjezd na Černý Most (metro B)

Kapacita 45 osob, cena 600 Kč ( studenti 450Kč )
Stravování a pitný režim individuální, změna plánu vyhrazena

martonj@seznam.cz

Dům v podještědí se vyznačuje stavbou bez propracované 
projektové dokumentace. Už na začátku vznikly změny, které se 
táhnou jako červená nit celým procesem. Jak se staví 
nízkoenergetický dům s vlivy nejnovějších trendů se dozvíte právě 
zde.

Již zabydlený pasivní rodinný dům, kde najdete maximum přírodních 
a recyklovaných materiálů. Stavebníci jsou zároveň architekty a 
provedou vás od krásných interiérů po navržený soběstačný 
energetický systém.

Pasivní rodinný dům manželů Kohoutových byl navržen na míru 
výstavbě na klíč. Co to znamená stavět běžný pasivní dům Vám 
povypráví stavebníci.

Semilský dům pro waldorfského učitele je pravidelnou součástí 
prohlídek po místní architektuře. Částečně zpřístupněný dům je v 
interiéru plný mozaik a individuálních řešení. Stavěn byl přímo 
investorem. 

SLAMĚNÝ RODINNÝ DŮM  ( Pavel Melicher, Čejeni) 

SLAMĚNÝ PASIVNÍ RODINNÝ DŮM  ( Jan Márton, Petr Klápště) 

PASIVNÍ RODINNÝ DŮM  ( Kohoutovi) 

ORGANICKÝ RODINNÝ DŮM  ( Jan Márton) 


	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

